cionem, siue aliquid aliucl Ejusdem tenoris condicio postulaverit. Deliberatum 
est: vt Eiusmocli onera Patrie, juxta antiquam Consvetucl inem et Constitu­

cionem Regni I omnes tres nationes equaliter perferant, cum util itas que ex 
conservacione Regni esse consuevit I ad onrnes ex equo pertineat. 

ltem Wolffgangus, Georgius et Nicolaus Barchyay accusati sunt quod 
imaginem Cruc.ifixi )oro ligatam; humi ad fluvium usque per puerutlil trahi 

f ecissent, ihique aqua Imersam reportassent, et igni, ad decoquendum ciburn; 

irnpossuissent,. itaque constitu tum est vt facta diligenti inquisitione, si Res sic 
comperta fuerit , Reuerendissimus Dominus Locumtenens ,. jure mediante, pro 

magnitudine cle1icti pimiat iJlos. 

Item. Jn Negocia Religionis decretum est, vt dei11ceps Nemo aliquid 
innouare audeat, neque vita, mori bus aut Vict11 extra Civitates, aliquem of­
fendat ; sed quisque per onrnia se ad aedificationem proximi accomodet. Mo-

11achos au tem et alias Ecdesiasticos Vi ros Nemo aliquo im pecii mento afficiat, 
sed diuina officia more solito, libere exercere possint. 

Ltem. De conservacione gencium constiitutum est vt cum necessitas ex­

postulaverit quilibet Nobilis, ex singulis decern Colonis vno equite armis bene 
instructo paratus esse debeat, siue vero Nobilrs ipse in servitio alterius erit 
constitutus loco sui alium Equitem bene armatum clare ten ea tur, penes vero 

istmn apparatum, communitatem quoque sive P lebem Revei-endissim1.1s Do­

minus Locumtenens, et ej11s Jussu Comites Comitah.1s, it01 levare velint quem­
admodum necessitas ostenderit . Comites autem ipsi nullam excusacionem or­
dinis, in hac re afferre possint, seci quemaclmodum Reuerendissinms Dominus 

Locumtenens eis mandauerit, hoc modo et in ea parte Regni, more Beliico 

insurgere debeaut. Ne autem Coloni vei aliorum Bona vi eripîant, vei ipsi 
victuatium penuria, cleficiant, singuli Viginti Cofo ni currum vm1m victualium 

habeant, si vero Coloni vietu alia aliorum 11ulla solutîone rmpensa, rapuerint, 
hij În quornm Bo111 is dampnum comrnissum erit 1 Comitem vei Capitaneum ill]ius 
gentis I cui praefoit requirant. ln einsmodi autem bellica expeditione Nobiles, 
Siculi et Saxones, juxta DecreHlm Vasarhellyense , insurgere clebeant. 

ltem . De inquirenclis et p,un,ienclis furi bus, praedonibus, i,nce11diariis et 

aliis malefactor,ibus I eum moclmn quilibet obseruare clebet, quod Jurati, qui 
iu Comitatibus sunt malefactorum inquisitionem facere et Comitibtts indicare, 

et tandem Comites Vicelocumtenenti per literas s[gnificare debeant, Vicelo­

cmntenens autem i·nformacionem a Reverenclissimo Domino Locumtene111te, de 
cap.iendis eiusn10cl i n1alefactoribus recipi,at, mafefactores au tem illli fnquirantur 
et puniantm una cum hospitibus fun1111, qui ante bienn ium ab istis Decretis 

Comitionun aliquod tlagi tium cornmisisscnt, rnalefoctor au tem onmis qni in 
sede unius Cornitah1s sentencia conde1npnatus fuerit, eaclern sententîa etiarn 
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tn ali is omniblls Comitatibus et bonis Nobilium I si ea profogerit, puniatm, 

Si vero Nobitis vei Siculus, aut alius quilibet, malefactorem Scntencia con­
dempnatum , g_ui ad eum profugisse t , ad cedulam ostensam reddere not:Jet, 
sed pocius hleri inum veUet, talis suo et malefactoris homagio conv,ncatur. 

Si quis vero Nobilis testin1011io trium nobi1lium, socius furnm deprehensus foerit, 

talis Jure mediante per Reverendissimum Dominum Locumtenentem, aut eius 
V:icelocnmtenentem puniatur, et quod huiusrnodi malefactornm Inquisitio pri­

mum În Bon is Reginalis Maiestatis et Reverendissimi Domini Locumtenentis, 
deinde vero in bonis aliorum onrnium fieri debeaL 

Item. Si quis Malefactor e potestate alicuius Nobi1is evaserit, talis tr i­
busntet Nobilibus Juramentum prestare debebit, quocl si potuisset, maiefa­
ctorem ilfum cepisset et pu nivisset. 

hem. Si quis Res furto deperdita:s apud Noî:Jilem, Comitem, Offi­

cialem, Kenezium siue a pud alium aliquern reperierit, illeque Nobilis- vei Of­
ficia lis, Jnramentum prestiterit, se Res iBas vi, a fure seu aliquo a]i,o male­

factore recepisse,, tertiam tanh 1m partem pro se recipere poterit. 

ltem. Si quis Nobilis aut Officia]is, vei Judex Comitatuum et Villarum, 
siue Ke1Jezijus aliquis fu rem deprehe11surn aliqua summa taxaret, e11mque li­
bernm d imhteret, talis în homagio illius furis co,wincatur I si vero lnquisitorcs 

furum in simili delicto deprehensi foerint , in amissione capitis honorrsqtte et 

bonorum convincantur. 

hem .. 1n empdonibus equornm bouum et aliarum qi1arumcunque rennn , 
is modus obseruari debet vt, si quis in foro vei aHo atiquo loco et ternpore 
emeril aliquid, Emptor ille coram pro bis et honestis illius Ci11itatis vd Villae 

homînibus, vbi emptio facta est , poculum S . Joannis, quod li-ngua Vernacula 
Aldornas appellare consueuerunt , in s îgnum juste e111rptionis dare de beat; si 
qua vero controversia emptoiri de rebus emptis contigerit, veram empcionem 

testimonio illorum hominum, qui poculo S. Joannis interfuerunt, verificare de­
beat. Si vero empti.o extra Ciuitatem vel Villam erit, extunc emptor evicto­
rem, quem lingva nostra zawathos dicnnt, dare tenebitur I si vero euictorem 

ernptor dare non poterit I poenam constitutam su beat. 

hem. Furis vei .malefactoris illius, qui suspensus erit, ea tantum bona 
reci pian tur que eius Personam concernunt, reliqua vern vxori et !iberis re<l­
dantur . 

ltem si duo Jure mediante contendunt, post Eatam a Jud ice s:ententiarn 
priusquarn Comes ad satisfactionem non exiuerit I inter se concordaverint, 

Comes ipse in eiusmodi causa birsagium accipere non debeat. 
hem sî t}Uis a Maiestate Reginali vel a Revere ndissîmo DolllÎno l o­

cumtene11te aliqua bona per defecturn Seminîs, aut Jus aliquod Regium, ca­
k,mniose in1 petrare voluerit; nec Maiestas R eginatis, nec Rcuerendissimus 

Dominus Locurntenens supplicationi tal ium locum da bit, si qui vero de ijsdem 
in Judicio contcnderint 

I 
et utra pars de Jure suo ita c.leciderit, , ut bona illa 

ad Maiestatem Reginalem et Reverendissinrnm Dominum Locurntcnentem de, 
scenderent, extunc collacio tal imn bonorum erit în potestate Reginalis Maie­
statis et R.euerendissimi Domini L ocumtenen tis. 
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Item si qui's ex clominis Nobilibus bona aliqua per defectum semm1s 

aut per novam Donationem, aut Jus Regill:m in bonis illis, in quibus residet, 
et possidet; irnpetrare a Majestate Reginali, vei Reverendi,ssimo Domino Lo­

Cl1mte11ente voluerit, supplicare (debent) D omini Regnicole, tam Maiestati 

Reginali, q uam Reuerenclissimo Domino Locumtenenti 
I 

dignetm Eius Maiestas 
et Reuere ndissinms Dorninus Locumtenens ad talium supplicat~onem bona 
eiusmodi eis dare et conferre. 

Item ~ ut dedni:ias quas Archidiaconi vei Canonici ad donmm Eorum 
accumufare consueuissent, etiam de cetero libere et sine ullo impe<limento, 

fd facere possint. 
ltem si vero i11 aliqua possessione tres vd plures patronii Dedrnarum 

fuer int, is qu i juxta Regni consuetudinem, primus in oppido Buza I mediam 
partem Decima rum ei , cui i111te i-est persoluerit, Deci mas Îpsas pro se colligere 
po<;;sit. Si vero illi tres vei plures patroni , seorsim quisque partem sttam pro 

se tempore ad hoc constituto redimere voh1erit, libere hac facere possit . Si 

autem tem pus et locurn solucionis , ex patron îs aliquis neglexerit, Decime 
illius crunt, qlli eas pdus emeri1t. 

ltem. Cum de varietate terminorum muh e querele Dominornm Regni• 
colanun extiteri11t quantum Domini Consiliarii ele consuetucli11e huius regni me­

minerint, is modus in causa terminorum fuit obseruatus, vt due Vicine Pos• 

sessiones, que terminis et pascuis se contingunt, si silvam in usu communern 
habuerint, ea communiter uti possint, s_i vero una tantum. silvam habuerit et 
alia non habnerit, illa que silvam habet, possessibnem non habenti, ligna ad 

usum dare non tenetur, nisi rogata dare voluerit, de pascuis autem si vtraque 
Pasrna habuerint, communia etiam iUa ernnt, verum si una habuerit, et alia 

pascuis carnerit, jumenta .possessionis pascua 11011 habentis, l'ibere et sine fauore 

ad alterius possessionis pascua, propelli non possunt . 
Item .. Ut remissiones Bonorum liant iuxta Decreta Comiciorum Vasal"•· 

heUycnsi l!Jm. 

ltem domini Regnicole meminerint, quo<l possessio Feyerd a<l manus 
:rviagnificf domini et Egregii Andree ele Somlijo et vVolfgangij Batory ab eis 
tradita esset. 

Monumen!a comilialia regni Tmnsyhaniac. ' 1'01rt. I. pag. 217--22 1. D11p:i uniî exempbru contem­

poranii din a1·d1irn ~a ~1itul11lui deh i\lha-Tulia. 
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CCXXI. 

1 545 . 1545. Decanii bisericcloriî săse,;t.:i din districtuli:i Sibiu/ni ~i ah:i ţi::!rei Bârsei, 
can se ţineau de episcopia 11filro,,ici, se intrnnesciî la Mediaşu cu decanii bisericeloru 
săsesci, din episcopia Albei-Iulie şi se declară ele membrii ai LJnui singuru corpu ş i ai 
trnei sing ure religiuni (luterane), apoi votcză disposiţiuni I în ce privesce contri buţiunile 

credincioşilori:i pentru cheltuelile generale. 

Cum perspicuum sit omnihus, Sanctiooes mortali,11 ir1,, labil'itate tem­
pornm consenescere; non immeri.to itaqlle sagax hominum industria comperit, 
ut Contractt1s humani, ne tempon1m iniquitate niamt, literali aliqt10 monu­
mento fu lciarttur 1 scripturaeque ministerio ab oblivionis nota vindicen tur. Nos 
itaque I Mfchael D . Plebatrns in Eczel I p. t. Decanus Generalis, Johannes Fri­
clericus Art rum Magister I Protonotarius Apostolicus, Plebanus iu Stoltzenbui;g, 
Decanus Cibiniens1s, Thomas de Monte Petri Decanus Barcensis, 111omine et 

in persana omnium et singulorum Fratrnm nostrorum eonmdem Decanatuum , 
et al iorrnn omnium, de Generalitate nostra Ecclesiarum Parochialium, Pleha­
norum, hac ipsrnn perpendentes : Significamus omnibus et singulis, praescntes 
inspecturis , visuris, lecturis et aml ituris , quod dum a priscis temporibus, 
quorum vix extat memoria , controvers ia in Regno Transykaniae inter partes 
videl'icet Al bensis et ~Iiilkovielllsis Dioeceseos Ecclesiarum Parochiafo1m Pfe­
banos, propter Contdbutiones gener_ales aliquando factas, su borta fuisset; 
fraterna dermtrn duritate inspecta , ex qu10 unius Religiortis et Corporis 
membra <lignoscimur, e medio dissensionis scandalum tolllatur ac sopiatur. Nos